
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.145 3 de maio de 2023 Página 149

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Remover a pedido, o servidor abaixo relacionado, do Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso 
do Sul, conforme estabelece o Art. 60 da Lei nº 1.102, de 10/10/1990, com validade a contar de 17 de abril de 
2023. (CI/SAS/SEJUSP/328/2023).

Matrícula Nome De Para

76295022 LAERCIO DA SILVA CARNEIRO SEJUSP - Campo Grande/MS
SAS – Superintendência de 
Assistência Socioeducativa - 

Campo Grande/MS

                    Campo Grande, 02  de maio de 2023.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº213 de 02 de maio de 2023.

	

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública do Estado de Mato Grosso do Sul, 
no uso de suas atribuições legais, previstas no artigo 3º, inciso IV, do Decreto nº14.903, de 27 de dezembro de 
2017,

R E S O L V E:

Suspender do exercício da função pública, o servidor CLEDSON DELFINO COSTA, Agente de 
Segurança Socioeducativa, matrícula 98239022, lotado na UNEI DOM BOSCO - Campo Grande/MS, pelo prazo 
que perdurar a medida imposta nos Autos 0004791-96.2023.8.12.0001. (Ofício 000484/2023-M3485)

                    Campo Grande, 02 de maio de 2023.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 068, DE 02 DE MAIO DE 2023.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor da Comunicação Interna - CI nº 849/DAUR/CGP/SEJUSP/2023, de 28 de abril de 
2023;

Considerando o disposto no Art. 28, inc. VII, da LC nº 114, de 19 de dezembro de 2005 e o disposto no 
Art. 127, inc. IV, da Lei Complementar nº 114/2005; 

R E S O L V E:

Designar a servidora Christiane Cândida Castro Sá Marques, Perita Papiloscopista,  matrícula nº 
94821022, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função de Chefe do Núcleo Regional 
de Identificação da URPI de Fátima do Sul, símbolo DAPC-6, da Coordenadoria-Geral de Perícias, em 
substituição a titular, a servidora Marlene Gomes da Silva Melo, Perita Papiloscopista, matrícula nº 105913022, 
no período de 08/05/2023 a 17/05/2023, durante afastamento para usufruto de férias regulamentares.

Campo Grande, 02 de maio de 2023.

José de Anchieta Souza Silva
Perito Criminal 

Coordenador-Geral de Perícias


